

PROTOKOŁ Nr VIII/15

z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 16 kwietnia 2015 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,30 a zakończyła o godz. 18,30. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM Chęciny

Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM

Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r. – druk nr 1A**
 - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 10/III/14 z dnia 23 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2015-2022 – druk nr 2A**
3. **Sprawy organizacyjne.**
4. **Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali w dniu 14 kwietnia br. drogą elektroniczną projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu), których treść po uprzednim szczegółowym zapoznaniu się i przeanalizowaniu będzie przedmiotem dzisiejszego posiedzenia. W toku dalszej części swojego wystąpienia, **Przewodnicząca Rady**, wskazując na przedłożony przez Komisję Rewizyjną wniosek w sprawie **włączenia pod obrady dzisiejszego posiedzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny**, zgłosiła formalny wniosek o rozszerzenie dzisiejszego porządku obrad, podkreślając przy tym, iż wszyscy radni drogą elektroniczną otrzymali projekt tej uchwały – jako druk Nr 3A, łącznie z wypracowanym przez Komisję Rewizyjną stanowiskiem.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w odrębnie zarządzonych i przeprowadzonych głosowaniach, (z których pierwsze dotyczyło włączenia do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały oznaczonego jako druk Nr 3A, a drugie całości uzupełnionego porządku obrad) jawnych przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek posiedzenia.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektów uchwał w sprawie:**

- **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r.** – w brzmieniu określonym w druku nr 1A

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.

W podjętej w tym temacie dyskusji, **Skarbnik GiM** udzieliła szczegółowych wyjaśnień odnoszących się do zgłaszanych przez radnych zapytań.

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt braku zgłoszonych wniosków i zastrzeżeń do samej treści analizowanego projektu uchwały, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych wstrzymało się od głosu. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 39/VIII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejnymi dokumentami do rozpatrzenia i analizy których przystąpili radni były :

- **projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014 – 2022** – w brzmieniu określonym w druku nr 3

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian, podkreślając że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy stanowi odzwierciedlenie uchwały budżetowej w części dotyczącej zadań inwestycyjnych. Stąd też każda wprowadzona zmiana w uchwale budżetowej powoduje konieczność wprowadzenia zmiany w tym dokumencie.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych propozycji, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym, po uprzedniej wnikliwej analizie każdej propozycji zmian, **jednogłośnie** **przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 6/II/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny** - w brzmieniu określonym w druku nr 4

Przewodnicząca Rady przedstawiając zebrany pełną treść analizowanego projektu uchwały, wyjaśniła iż proponowane do przyjęcia wynagrodzenie dla Burmistrza Gminy i Miasta stanowi wynagrodzenie brutto, nie ulega zmianie i pozostaje na dotychczasowym poziomie.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedmiotowy projekt **uchwały został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 8/II/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, **Przewodnicząca Rady** wskazując na fakt przekazania radnym **projektu budżetu Gminy i Miasta na 2015rok, projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM na lata 2015-2022 oraz 4 projektów uchwał „okołobudżetowych”**, zaproponowała, aby Przewodniczący poszczególnych Komisji ustalili terminy posiedzeń każdej z Komisji celem przeanalizowania treści tych dokumentów i wypracowania własnych wniosków i opinii.

W wyniku podjętej w tym temacie dyskusji, radni dzieląc pełną zasadność przedstawionej propozycji jak również optując za tym, by jeszcze w roku bieżącym podjąć sesyjną debatę nad uchwaleniem budżetu na 2015 rok, postanowili ustalić wstępny termin posiedzenia Rady na dzień **23 grudnia 2014r.**

W toku dalszej części tego punktu porządku obrad, wszystkim radnym przekazane zostały służbowe laptopy oraz podstawowe akty prawne regulujące pracę Rady, tj. ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, obowiązujący Statut Gminy Chęciny oraz ujednolicony tekst uchwały określającej zasady i wysokość diet dla radnych. W podjętej w tych tematach dyskusji, **radny Janusz Wojdalski** wskazując na zbyt restrykcyjne zasady wypłaty diet dla radnych, wskazywał na konieczność wprowadzenia zmian.

ad. 4

Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu, stwierdzając oficjalne zamknięcie obrad.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Danuta Mochocka